

Türkiye'nin dünyadaki potansiyeli büyüyor

Türkiye İş Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği (İMDER), İstif Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Derneği (İSDER), Makine İhracatçıları Birliği (MAİB) ve Türkiye Makina Federasyonu (MAKFED) iş birliğiyle yayımlanan "Makine ve Ekipman Kiralama Pazar Analizi Raporu", bu pazarın büyüklüğünü ortaya koyan önemli çalışmalardan biri oldu. İMDER Yönetim Kurulu Başkanı Nadir Akgün ile İSDER Yönetim Kurulu Başkanı Serkan Karataş, bir grup gazeteci ile bir araya gelerek, ilk defa hazırlanan bu raporun çarpıcı sonuçlarını, sektörünün durumunu, gelecek hedeflerini ve bu yılın ilk 6 aylık sektörel dış ticaret verilerini açıkladı.

TÜRKİYE'NİN iş, inşaat ve istif makineleri sektörü, pazar büyüklüğü dünya genelinde yaklaşık 120 milyar dolara ulaşan ve gelecek 15 yıl içinde yüzde 50 büyümeye öngörülen makine ve ekipman kiralama (MER) pazarının etkili oyuncularından biri olmaya hazırlanıyor. Küresel piyasalarda her kesimden, her sektörden ihtiyaçların hızla artması, kaynakların kısıtlı olması "kiralama" gibi çözüm yöntemlerini öne çıkarırken, 2027 yılına kadar makine ve ekipman kiralama pazarının büyüklüğünün 173,6 milyar dolara ulaşacağı öngörülmüştür.

1,1 MİLYAR DOLAR İHRACAT, 1,1 MİLYAR DOLARLIK İTHALAT

İMDER'in, Makine İhracatçıları Birliği'nin (MAİB) verilerine dayanarak yaptığı açıklamaya göre, Türk iş ve inşaat makineleri sektörü, bu yılın ilk 6 ayında 1 milyar 112 milyon dolar ihracat, 1 milyar 104 milyon dolar ithalat yaptı. MAİB verileri, Türk iş ve inşaat makineleri sektörünün, Ocak-Haziran 2023'te ihracatını, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 20 artıranak, 1 milyar 112 milyon dolara çıkardığını gösterdi. Sektörün aynı dönemdeki ithalatı, 1 milyar 104 milyon dolar oldu. İMDER'in üye firmalardan aldığı verilere göre, bu yıl Temmuz ayında bin 327 adet iş makinesi satıldı. Temmuz ayında ulaşılan bu rakam, gündeye kadarki en yüksek Temmuz ayı satış rakamı olarak kayıtlara geçti. Bu yılın ilk 7 ayında satılan iş makinesi sayısı ise toplam 8 bin 217 oldu. MAİB verilerine göre, inşaat ve madencilik makinelerini ihracatında, Rusya, Almanya, Ege Serbest Bölge, Avusturya, Fransa, Birleşik Krallık, ABD, İnk, Kazakistan ve İsviçre başta geliyor.

İş ve inşaat makineleri sektörü, 2022 yılında, ilk üçte Rusya, Almanya ve Ege Serbest Bölgesi olmak üzere 3 milyar dolar ihracat yaparken, toplam 11 bin 43 adet iş makinesi satmıştı. İmalat sanayi içerisindeki konumunu; "Büyük Türkiye Yüzyıl Vizyonu" doğrultusunda perçinleyen sektör, 2022 yılında, yaklaşık 4 milyar dolar tutarındaki ciro rakamı ve 250 bin kişiye sağladığı istihdam olanağıyla birlikte hız kesmeden çinami yükseltmeyi sürdürdü.

İSTİF MAKİNELERİ İHRACATINDA RUSYA İLK SIRADA

İSDER'de MAİB verilerine dayanarak, istif makineleri sektörünün bu yılın ilk 6 ayında 374 milyon dolar ihracat yaptığına açıkladı. MAİB verilerine göre, istif makineleri sektörü, Ocak-Haziran 2023 döneminde, geçen yıl aynı dönemle karşılaştırıldığında, ihracatını yüzde 34 artırarak, 374 milyon dolara yükseltti. Sektör, aynı dönemde 905 milyon dolar ihracatında ilk sıraları Rusya, Ukrayna, Cezayir ve ABD aldı.

İSDER'in, üye firmalardan aldığı verileri temel alarak hazırladığı verilere göre, sektörde, bu yıl Temmuz ayında 799 adet iş makinesi satılmıştır, bu yılın ilk 7 ayında ise toplam satış sayısı 9 bin 324'ü buldu. İstif makineleri sektörü, 2022 yılında 1 milyar dolar ihracat yaparken, ihracatta ilk 3 ülke Rusya, Cezayir ve ABD olarak sıralandı. Katma değeri yüksek üretim gücü, yaklaşık 130 bin kişiye sağladığı istihdam ve 2022 yılında yaklaşık 2 milyar dolara ulaşan ciroyla birlikte sektör, "Büyük



Türkiye Yüzyıl Vizyonu" doğrultusunda hedeflerini yerine getirmeye devam ediyor.

İMDER YÖNETİM KURULU BAŞKANI NADİR AKGÜN: "GELECEKİN MODELERİNE YATIRIM YAPTIYORUZ"

İMDER Yönetim Kurulu Başkanı Nadir Akgün, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler için öncelikli sektörler arasında ilk sıralarda yer alan Türk iş ve inşaat makineleri sektörünün, yurt içindeki sos-

ciro rakamı ve yaklaşık 250 bin kişiye sağladığı istihdam olanağıyla birlikte hız kesmeden çinami yükseltmeye devam etmektedir. Sektörün çalı kuruluşu İMDER, 20 yıl aşkın süredir iş ve inşaat makineleri sektörünün katılanarak büyüme gösteren ilerleyişinde tüm sektör temsilcilerine rehber olması misyon edinmiştir. Türk markasının gücünü günümüzde ağır rekabet koşullarında her platformda göstermek için yeni çözümlerini imza atmaya devam edecektir.

Türk iş, inşaat ve istif makineleri sektörünün, küresel rekabete kendini göstermek ve geri kalmamak için teknolojiye ve sürdürülebilirlik ile esaslı eklenmiş kendilerini geliştirme zorunluluğundan keskinlikle farkında olduklarının altını çizen Akgün, şöyle devam etti: "Bu farkındalıkla hedefimizi, sektörel bilgi birikimimizi ve dünyadaki bu gelişmeler doğrultusunda yenilenmiş çözümler ve projelerimizle sektörümüzü dünyaya yansıtmaya hazır olduğumuzu ifade ediyor. Ayrıca iş, inşaat ve istif makineleri sektörü olarak iklim krizi, küresel

ısınma ve hava kirliliği gibi sorunları önlemek için, temeli Paris İklim Anlaşması ile atılan "Sıfır Karbon Ayak İzi" ilkesine birlikte enerji, sermit üretim ve sürdürülebilir teknolojiyi kullanarak, geleceğin modellerine yatırım yapıyoruz." Akgün, şöyle dedi: "Günümüz dünyasında her kesimden, her sektörden ihtiyaçlar gün geçtikçe artarken, kaynaklarımızın kısıtlı olması bizi alternatif çözümler üretmeye zorluyor. Paylaşım ekonomisi olarak da tanımlayabildiğimiz 'kiralama' prensibi bu noktada devreye giriyor. Kiralama anlayışı, ülkemizin kalkınma hamlesine katkıda bulunan çok sayıda sektör mensubu önemli kurum ve kuruluşlara kaynaklarımızın daha etkin kullanılmasını yönlendirmelerini sağlayacak alternatif çözümler sunuyor. Tüm sektör temsilcileri, mühendisler ve akademisyenler için kaynağa nitelikli taşıyan Makine ve Ekipman Kiralama Pazar Analizi Raporu 'Kiralama' kavramını detaylı ve farklı bakış açılarıyla birlikte ele alıyor. Bu vesileyle katılımlarından ötürü İMDER ve İSDER kurumları çatısı altında raporun hazırlanmasında emeği geçen değerli çalışma arkadaşlarımıza, TOBB Bütçesinde beraberce kiralama konusuna odaklanarak bu az bilinen alanın aydınlatılmasına katkı sunan MAKFED'e, değerli Dr. Selçuk MUTLU'ya ve Takım Teşahhül Sanayici ve İş İnsanları Derneği'ne (TİAD) teşekkürlerimi sunarım."

İSDER YÖNETİM KURULU BAŞKANI SERKAN KARATAŞ: "YENİ TEKNOLOJİLERE VE KÜRESEL REKABETE AYAK İYİDURARAK ÜRETİM GÜCÜNÜ AKTIRIYORUZ"

İSDER Yönetim Kurulu Başkanı Serkan Karataş, tüm dünyanın "küreselleşme" olarak tanımlanan ve etkilerini tüm sektörlerde yoğun olarak hissettiren bir süreç içinde olduğunu, istifleme, taşıma ve kaldırma makineleri sektörünün de bu sürecin neden ve sonuçlarıyla yakından ilgilendiğini ve yıl boyunca bu yönde bilirdiğini ifade etti.

Karataş, "Yeni teknolojilere ve küresel rekabete ayak uydurarak üretimi gücünü artıran sektörümüz, MAİB'in açıkladığı, 2023 yılının Ocak-Haziran rakamlarına göre, geçen yılın aynı dönemle karşılaştırıldığında ihracatını yaklaşık yüzde 34 artırarak, 374 milyon dolara yükseltti. Katma değeri yüksek üretim gücümüz, yaklaşık 130 bin kişiye sağladığımız istihdamımız ve 2022 yılında yaklaşık 2 milyar dolar olan ciro rakamlarımızla birlikte; 'Büyük Türkiye Yüzyıl Vizyonu' doğrultusunda hedeflerimizi gerçekleştirilmeye devam etmekteyiz" dedi.

Neredeyse tüm AB ülkelerinin kırıyıkları yeni hedefler doğuruyorsa geri dönüşüm ve sürdürülebilirlik esaslı çalışma prensiplerinin tüm dünya ticaretini şekillendirdiğini ve istifleme, taşıma ve kaldırma makineleri sektörünün, dijital dünyanın içerisinde her geçen gün daha fazla dâhil olduğunu vurgulayan Karataş, sunları kaydetti: "İSDER olarak, tüm sektör girdilerini bilimsellik ve evrensellik ışığı altında yorumlayıp üyelerimizin ve paydaşlarımızın istifadesine sunmak için çalışıyoruz. 'Makine ve Ekipman Kiralama Pazar Analizi' çalışmamızın sektörümüzün yolunu aydınlatmasını umuyoruz. Raporu katılımlarından dolayı

MAİB'e, MAKFED'e, derneğimizin emeği geçen değerli çalışma arkadaşlarımıza, kıymetli Dr. Selçuk MUTLU'ya ve Personel Yükseltici Platform İstiflemeci, İmalatçı ve Distribütörleri Derneği'ne (Platformder'e) teşekkür ediyoruz."

"MAKİNE VE EKİPMAN KİRALAMA PAZAR ANALİZİ RAPORU"

İMDER ve İSDER'in açıkladığı rapor, Türkiye'de kiralama sektörüne öngörü; detaylı sektörel görüşme, inceleme ve analize içeren ilk çalışmalardan biri olma özelliğini taşıyor. Kiralama sektörü pazarının potansiyelini, sektördeki girişim sayısını tespit etmek; bu girişimlerin istihdamını, cirolarını ve kiralama park büyüklüğünü ortaya koymak amacıyla hazırlanan rapora göre, Avrupa ve Kuzey Amerika'daki kiralama şirketleri, sektörün yüzde 80'inden fazlasını temsil ediyor. Çin'deki kiralama piyasasının dikkat çekici bir büyüme gösterdiği, en çok büyüme gösteren ilk beş şirketten üçüncü Çin şirketi olduğu da ortaya çıkan sonuçlardan biri. Raporda, dünya pazarındaki ilk beş şirketin, tek başına yaklaşık 20 milyar Euro gelir elde ettiği tahmin edilirken, bu şirketlerin, küresel pazarın neredeyse yüzde 20'sine tek başına eden bir büyüklüğe sahip olduğu görülmüştür.

2023 yılı rakamlarına göre, toplam 6 milyar dolarlık ciro ve yaklaşık 400 bin kişiye yarattığı istihdamla öne çıkan Türk iş, inşaat ve istif makineleri sektörü, kiralama sektöründeki büyüme pazanda yeni fırsatları yakalıyor. Avrupa Birliği'nin (AB) yeşil dönüşüm hedeflerine uygun yol haritası ve yeni teknolojiler ile küresel rekabete ayak uydurarak, dünya pazarı güçlendirilmeye hedefliyor.

TÜRKİYE'NİN POTANSİYELİ RAPKİ ÜLKELERE GÖRE DAHA BÜYÜK

Rapora göre, 2021 yılı itibarıyla küresel iş ve endüstriyel makine-ekipman pazarında Kuzey Amerika (ABD ve Kanada) yüzde 38 pay ile ilk sırada yer alırken, Kuzey Amerika'yı yüzde 28 ile Avrupa, yüzde 26 ile Asya Pasifik, yüzde 6 ile Ortadoğu ve Afrika ve yüzde 3 ile Latin Amerika takip ediyor. Asya-Pasifik bölgesi, en yüksek büyüme hızıyla yakın gelecekte pazar liderliğini ele alabilecek bölge olarak görülmüştür.

Türkiye, Avrupa bölgesi kapsamında ele alınırken, Avrupa iş ve endüstriyel makine-ekipman kiralama piyasası, 25,70 milyar dolar ile Kuzey Amerika'dan sonra pazar payı açısından ikinci sırada yer alıyor. Gelecek çeyrek yıllıktaki sınırlı teknolojik devrimin, makine-ekipman kiralama pazarındaki büyük dönüşümleri lokomotif olmaya aday olduğunu işaret ettiği raporda, Türkiye'nin, makine-ekipman kiralama pazarında rakip ülkelere kıyasla henüz gelişmekte olan yeni bir pazar olarak, büyük potansiyeli barındırdığı görülmüştür.

55 FARKLI ÜLKEDE 500'ÜN ÜZERİNDE SEKTÖR TEMSİLCİSİ 3-4 EKİM 2023'TE BULUŞACAK

İMDER ve İSDER, Türk iş, inşaat ve istif makineleri sektörünü, yeşil dönüşümüne hazırlanacak dijital mevzuatların, etkilerinin ve müzakerecilerin öncülüğünü sürdürüyor. Bu doğrultuda, İMDER ve İSDER, 3-4 Ekim 2023 tarihlerinde, İstanbul'da Crowne Plaza Asit'da, 3. Uluslararası İş ve İstif Makinaları Kongresi ve Kiralama Zirvesi'ni düzenleyecek. Türkiye'nin ihracatına önemli katkılar sunan iş, inşaat ve istif makineleri sektörünün iş ve yeşil dönüşüm rotasının belirleneceği kongreye, 55'ten fazla ülkeden, 500'ün üzerinde üst düzey sektör temsilcisi ve bürokratın katılımını bekleniyor. Kongrede ülkemizde şahat ayında meydana gelen, tüm Türkiye'yi yasa boğan deprem felaketinde, iş ve istif makineleri sektörünün önemli işi yapacağı edilecek. Kongrede Dijitalizasyon, Sıfır Karbon ayak izi, Paylaşım Ekonomisi, Enerji Dönüşümü başlıklarla kiralama, üretimde ileriye modelden dönüşüm modeline geçilmesi, iş, inşaat ve istif makineleri sektörünün getireceği faydaları, suyu, karbon ayak izinin azaltılması, tüm süreçlerin dögüsel ekonomi dizilimine taşınması ve geleceğin pazarlarında yer almak isteyen sektör profesyonellerinin dijitalde duyduğu ihtiyaç, akt başlıklarla değerlendirilecek. Zirvede 40'a yakın üst düzey sponsor firma yeni nesil makine ve ekipmanlarını sergileyecek. Çevreye duyarlı yeni makine ekipman sergisi alanı, üst düzey konuşmacılar, tüm dünyadan katılımcı profili (uluslararası) üst düzey panel ve oturumlar, alanında uzman konuşmacılar, sektördeki gelecek trendlerini belirleyecek. Uluslararası arenada söz sahibi olan üst düzey moderatörler ve konuşmacılar katılımcıların sorularını yanıtlamak için zirvede olacaklar.



İSTİF MAKİNELERİ İHRACATINDA RUSYA İLK SIRADA

İSDER'de MAİB verilerine dayanarak, istif makineleri sektörünün bu yılın ilk 6 ayında 374 milyon dolar ihracat yaptığına açıkladı. MAİB verilerine göre, istif makineleri sektörü, Ocak-Haziran 2023 döneminde, geçen yıl aynı dönemle karşılaştırıldığında, ihracatını yüzde 34 artırarak, 374 milyon dolara yükseltti. Sektör, aynı dönemde 905 milyon dolar ihracatında ilk sıraları Rusya, Ukrayna, Cezayir ve ABD aldı.

İSDER'in, üye firmalardan aldığı verileri temel alarak hazırladığı verilere göre, sektörde, bu yıl Temmuz ayında 799 adet iş makinesi satılmıştır, bu yılın ilk 7 ayında ise toplam satış sayısı 9 bin 324'ü buldu. İstif makineleri sektörü, 2022 yılında 1 milyar dolar ihracat yaparken, ihracatta ilk 3 ülke Rusya, Cezayir ve ABD olarak sıralandı. Katma değeri yüksek üretim gücü, yaklaşık 130 bin kişiye sağladığı istihdam ve 2022 yılında yaklaşık 2 milyar dolara ulaşan ciroyla birlikte sektör, "Büyük

ciro rakamı ve yaklaşık 250 bin kişiye sağladığı istihdam olanağıyla birlikte hız kesmeden çinami yükseltmeye devam etmektedir. Sektörün çalı kuruluşu İMDER, 20 yıl aşkın süredir iş ve inşaat makineleri sektörünün katılanarak büyüme gösteren ilerleyişinde tüm sektör temsilcilerine rehber olması misyon edinmiştir. Türk markasının gücünü günümüzde ağır rekabet koşullarında her platformda göstermek için yeni çözümlerini imza atmaya devam edecektir.

Türk iş, inşaat ve istif makineleri sektörünün, küresel rekabete kendini göstermek ve geri kalmamak için teknolojiye ve sürdürülebilirlik ile esaslı eklenmiş kendilerini geliştirme zorunluluğundan keskinlikle farkında olduklarının altını çizen Akgün, şöyle devam etti: "Bu farkındalıkla hedefimizi, sektörel bilgi birikimimizi ve dünyadaki bu gelişmeler doğrultusunda yenilenmiş çözümler ve projelerimizle sektörümüzü dünyaya yansıtmaya hazır olduğumuzu ifade ediyor. Ayrıca iş, inşaat ve istif makineleri sektörü olarak iklim krizi, küresel

İSDER YÖNETİM KURULU BAŞKANI SERKAN KARATAŞ: "YENİ TEKNOLOJİLERE VE KÜRESEL REKABETE AYAK İYİDURARAK ÜRETİM GÜCÜNÜ AKTIRIYORUZ"

İSDER Yönetim Kurulu Başkanı Serkan Karataş, tüm dünyanın "küreselleşme" olarak tanımlanan ve etkilerini tüm sektörlerde yoğun olarak hissettiren bir süreç içinde olduğunu, istifleme, taşıma ve kaldırma makineleri sektörünün de bu sürecin neden ve sonuçlarıyla yakından ilgilendiğini ve yıl boyunca bu yönde bilirdiğini ifade etti.

Karataş, "Yeni teknolojilere ve küresel rekabete ayak uydurarak üretimi gücünü artıran sektörümüz, MAİB'in açıkladığı, 2023 yılının Ocak-Haziran rakamlarına göre, geçen yılın aynı dönemle karşılaştırıldığında ihracatını yaklaşık yüzde 34 artırarak, 374 milyon dolara yükseltti. Katma değeri yüksek üretim gücümüz, yaklaşık 130 bin kişiye sağladığımız istihdamımız ve 2022 yılında yaklaşık 2 milyar dolar olan ciro rakamlarımızla birlikte; 'Büyük Türkiye Yüzyıl Vizyonu' doğrultusunda hedeflerimizi gerçekleştirilmeye devam etmekteyiz" dedi.

Neredeyse tüm AB ülkelerinin kırıyıkları yeni hedefler doğuruyorsa geri dönüşüm ve sürdürülebilirlik esaslı çalışma prensiplerinin tüm dünya ticaretini şekillendirdiğini ve istifleme, taşıma ve kaldırma makineleri sektörünün, dijital dünyanın içerisinde her geçen gün daha fazla dâhil olduğunu vurgulayan Karataş, sunları kaydetti: "İSDER olarak, tüm sektör girdilerini bilimsellik ve evrensellik ışığı altında yorumlayıp üyelerimizin ve paydaşlarımızın istifadesine sunmak için çalışıyoruz. 'Makine ve Ekipman Kiralama Pazar Analizi' çalışmamızın sektörümüzün yolunu aydınlatmasını umuyoruz. Raporu katılımlarından dolayı

İSDER Yönetim Kurulu Başkanı Nadir Akgün, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler için öncelikli sektörler arasında ilk sıralarda yer alan Türk iş ve inşaat makineleri sektörünün, yurt içindeki sos-

ciro rakamı ve yaklaşık 250 bin kişiye sağladığı istihdam olanağıyla birlikte hız kesmeden çinami yükseltmeye devam etmektedir. Sektörün çalı kuruluşu İMDER, 20 yıl aşkın süredir iş ve inşaat makineleri sektörünün katılanarak büyüme gösteren ilerleyişinde tüm sektör temsilcilerine rehber olması misyon edinmiştir. Türk markasının gücünü günümüzde ağır rekabet koşullarında her platformda göstermek için yeni çözümlerini imza atmaya devam edecektir.

Türk iş, inşaat ve istif makineleri sektörünün, küresel rekabete kendini göstermek ve geri kalmamak için teknolojiye ve sürdürülebilirlik ile esaslı eklenmiş kendilerini geliştirme zorunluluğundan keskinlikle farkında olduklarının altını çizen Akgün, şöyle devam etti: "Bu farkındalıkla hedefimizi, sektörel bilgi birikimimizi ve dünyadaki bu gelişmeler doğrultusunda yenilenmiş çözümler ve projelerimizle sektörümüzü dünyaya yansıtmaya hazır olduğumuzu ifade ediyor. Ayrıca iş, inşaat ve istif makineleri sektörü olarak iklim krizi, küresel



İSDER Yönetim Kurulu Başkanı Nadir Akgün, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler için öncelikli sektörler arasında ilk sıralarda yer alan Türk iş ve inşaat makineleri sektörünün, yurt içindeki sos-

ciro rakamı ve yaklaşık 250 bin kişiye sağladığı istihdam olanağıyla birlikte hız kesmeden çinami yükseltmeye devam etmektedir. Sektörün çalı kuruluşu İMDER, 20 yıl aşkın süredir iş ve inşaat makineleri sektörünün katılanarak büyüme gösteren ilerleyişinde tüm sektör temsilcilerine rehber olması misyon edinmiştir. Türk markasının gücünü günümüzde ağır rekabet koşullarında her platformda göstermek için yeni çözümlerini imza atmaya devam edecektir.

Türk iş, inşaat ve istif makineleri sektörünün, küresel rekabete kendini göstermek ve geri kalmamak için teknolojiye ve sürdürülebilirlik ile esaslı eklenmiş kendilerini geliştirme zorunluluğundan keskinlikle farkında olduklarının altını çizen Akgün, şöyle devam etti: "Bu farkındalıkla hedefimizi, sektörel bilgi birikimimizi ve dünyadaki bu gelişmeler doğrultusunda yenilenmiş çözümler ve projelerimizle sektörümüzü dünyaya yansıtmaya hazır olduğumuzu ifade ediyor. Ayrıca iş, inşaat ve istif makineleri sektörü olarak iklim krizi, küresel